
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod. meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

        ALL’ALBO 

        ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE a seguito di trattativa diretta n.5555097 sul MEPA, 

della fornitura di arredi da giardino per la scuola dell’Infanzia di Appignano ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a 

del D.Lgs. 36/2023 importo € 1.600,00 Iva esclusa ed € 1.952,00 Iva inclusa. 

CIG B8018E4E4A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 07/08/1990 n,241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
o di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 
 

VISTO   il D. Lgs. n.36/2023 - “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici;  

VISTA  La circolare della funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della 
L.21/06/2022 n.78, recante delega al governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 151 del 12/02/2025 di approvazione del   

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

VISTA  La dichiarazione no Consip Prot. n. 8008 del 9/07/2025; 

VISTA la determina di avvio procedura prot. 8009 del 29/07/2025;       
         

VISTA La trattativa diretta MEPA n.5555097 acquisita agli atti con prot. n.8107 del 
01/08/2025; 

VISTA L’offerta economica NUMERO DI RDO: 5555097 del 21/08/2025 prot. n. 8317; 
 

PRESO ATTO della possibilità per le amministrazioni centrali di indire autonome procedure per 
l’approvvigionamento di beni e servizi di proprio interesse, in deroga al generale 
obbligo di avvalersi delle convenzioni quadro laddove tale opzione sia orientata a 
conseguire condizioni economiche più favorevoli rispetto a quelle fissate all’esito 
delle convenzioni-quadro; [Consiglio di Stato N. 06831/2017 REG.RIC.]; 
 

 

 

 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 21/08/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod. meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che sono parte integrante del presente decreto di richiamare per tutto quanto 

non espressamente indicato nel presente documento la determina di avvio della procedura indicata nelle premesse. 

 

Art. 1 - Oggetto 

Si decreta ai sensi dell’art.43-44-45 del D.I. n.129/2018 e dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

l’aggiudicazione e l’affidamento, a seguito di individuazione a mezzo di trattativa diretta, della fornitura di arredi 

da giardino, per la scuola dell’Infanzia di Appignano, alla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO – Via G. 

Gabrielli n.1, San Maurizio Canavese (TO) - Partita IVA 02027040019. 

 
Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo offerto, tenuto conto dei requisiti minimi indicati 

nel capitolato tecnico allegato alla trattativa. 

Art. 3 - Importo 

L’importo ammissibile per la fornitura di cui all’art. 1 è: 

● Fornitura di arredi da giardino, dettagliato nel capitolato tecnico allegato alla trattativa pari a  

€ 1.600,00 (milleseicento/00) Iva esclusa (€ 1.952,00 Iva inclusa). L’operatore economico individuato si 

dovrà attenere all’importo aggiudicato. 

    

   Si è verificata preventivamente la presenza dei requisiti minimi richiesti ex art. 100 oltreché dei requisiti ex art. 

95 ovvero il DURC e le annotazioni Anac, richiesti fino all'importo 5.000,00 euro al netto dell'IVA. 

   La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale in A.A03.3 “Funzionamento didattico”- E.F. 2025, che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

Art.4 - Consegna 

   La consegna del materiale dovrà avvenire presso il plesso di scuola dell’Infanzia in Via D. Alighieri ad   

Appignano. 

 
Art. 5- Responsabile del Progetto 

Ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Progetto 

è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

Art.6 – Pubblicazione 

La presente determinazione viene pubblicata al sito dell’Istituto www.icdellarobbia.edu.it  all’Albo ed 

all’Amministrazione Trasparente.  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Maria Greco 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 21/08/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/
http://www.icdellarobbia.edu.it/

		2025-08-25T10:41:25+0000
	FILOMENA MARIA GRECO




